
 
         

   
      

S M L O U V A    O    D Í L O  č. 
 

uzav řená 
podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. ob čanského zákoníku, ve zn ění 

pozd ějších p ředpis ů,  
 

mezi smluvními stranami  
 
 
Objednatel: Sdružení obcí pro rozvoj Ba ťova kanálu a vodní 

cesty na řece Morav ě 
sídlem:Palackého náměstí 293,  
686 01 Uherské Hradiště 
jednající: Květoslavem Tichavským, předsedou sdružení 
tel. +420 572525116 
e-mail: kvetoslav.tichavsky@mesto-uh.cz 
 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  Mgr. Jiří Barouš     
tel. +420 774250750 
e-mail: barous@batacanal.czbankovní spojení: 
 Komerční banka, a.s., Uh. Hradiště 
číslo účtu:  35-7456620277/0100 
IČ:  75040425 
DIČ: CZ75040425 
 
 
Zhotovitel:  
 …………………   
sídlem: …………………     
zastoupený:  statutární orgán (dle výpisu z obch. rejstříku) 
tel./fax:                                                          +420 … … … /+420 … … …  
e-mail: …@.................. 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: …………………     
 
tel./fax:                                                          +420 … … …  /+420 … … …  
e-mail: …@.................. 
bankovní spojení: …………………    
číslo účtu: …………………     
IČ: …………………    
DIČ: ………………… 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u ………., oddíl……., vložka ……… 
 
 
Smlouvou se v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu 
veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, realizuje příslušná veřejná zakázka. 
 
 
 
 
 

 



 
Čl. I. 

Základníú čel smlouvy 
 

 
1.Základní ú čel smlouvy:  
 
Základním ú čelem této smlouvy je zajišt ění realizace výstavby ucelené části dálkové cyklotrasy 
podél Ba ťova kanálu, a to v díl čí části  Kvasice – B ělov - Otrokovice. Jedná se o ú čelovou 
komunikaci ur čenou širokému okruhu uživatel ů pro dopravu do zam ěstnání a k rodinné 
rekreaci, která v kone čné fázi, tj. po jejím úplném dokon čení ve všech katastrálních území, ve 
vzájemném vztahu s vodní cestou řeky Moravy a Ba ťovým kanálem výrazn ě přisp ěje k rozvoji a 
zatraktivn ění dot čeného regionu. 
 

 
 

Čl. II 
Předmět smlouvy  

1.Předmět smlouvy:  
 
1.1. V návaznosti na shora uvedené potřeby objednatele je předmětem plnění podle této smlouvy 

zhotovení stavebního díla (dále jen „dílo“) s názvem 
 

„Cyklostezka podél Ba ťova kanálu – Kvasice – B ělov – Otrokovice“ 
 

Dílo bude provedeno  v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky, kterou tvoří:  
 

� dokumentace pro provádění stavby, obsahující soupisy prací, dodávek a služeb s výkazy 
výměr a technické podmínky, vypracované v roce 2013 pod zak. č.  KBO 4-65-13 Ing. 
Ladislavem Alsterem – Projektová kancelář   A – S, Družby 1381, 7 69 01 Holešov, IČ  614 
05 230 

� zadávací podmínky veřejné zakázky, evidenční číslo …………….;vypracované společností 
Eurotender s.r.o., Jiřího náměstí 4/I, 290 01 Poděbrady  

� a nabídka předložená zhotovitelem v předmětné veřejné zakázce ze dne …………….. 
 

1.2. Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami, přijatou nabídkou zhotovitele, 
předanou schválenou projektovou dokumentací, pravomocným stavebním povolením, právními a 
technickými předpisyplatnými v době podpisu smlouvy a v souladu se stavebním zákonem.  

Projektovou dokumentaci pro provádění stavby obdrží zhotovitel v počtu 2 paré při podpisu smlouvy, o 
čemž bude sepsán předávací  protokol. 

 
1.3. Místem stavby je Česká  republika - CZ, KrajZlínský,katastrální území   Kvasice, B ělov, 

Otrokovice,   NUTS II St řední Morava  
Příslušná parcelní čísla a vytyčovací body stavby jsou uvedeny ve schválené projektové 
dokumentaci. 
 

1.4. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací, 
konstrukcí a technologického vybavení, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, 
včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. 

 
 
 
 
 
 

 



 
1.5.  Součástí díla a ceny  jsou dále, nikoliv však výlu čně, i tyto činnosti:  
 
• Geodetické vytyčení pozemků pod stavbou, komunikací a  stavby,  před zahájením realizace 

stavebních prací 
• Geodetické zaměření skutečného provedení díla v pěti vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a 

v jednom digitálním vyhotovení, ověřené oprávněným zeměměřickým inženýrem dle zákona č. 
200/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

• Vypracování geometrického plánu nutného k zápisu věcného břemene cyklostezky do katastru 
nemovitostí (KN) 

• Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla ve třech vyhotoveních v grafické 
(tištěné) a  v jednom digitálním vyhotovení 

• Zajištění vytyčení všech stávajících podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich ochrany a 
neporušení během stavby a jejich zpětné předání správcům, ověření polohy sítí kopanou sondou 

• Zhotovení a instalace prezentačních cedulí (informačních tabulí) po převzetí staveniště na místě 
realizace a následné zhotovení a instalace prezentační cedule po dokončení stavby na místě 
určeném objednatelem 

• Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla 

• Zřízení a odstranění staveniště a jeho zařízení včetně napojení na inženýrské sítě 
• Ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí 
• Projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, popř. dalších 

pozemků, včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného 
• Zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem jejího provádění a uvedení 

do původního stavu po ukončení stavby, náhrady za dočasné zábory ploch, dočasné a trvalé 
stavby a poplatky za uložení odpadů na skládku 

• Zajištění dopravního značení k dopravním omezením vč. případné světelné signalizace, jejich 
údržba a přemisťování a následné odstranění 

• Zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo 
technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla 

• Respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby, a to zejména vedením 
přehledu o případně vytěžené ornici a o nakládání s ní při respektování zásad její ochrany. 

• Zajištění všech nepředvídatelných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, 
jejichž potřeba by vznikla během realizačních prací, např. v případě neočekávaných nálezů 
munice apod. Tyto průzkumy by byly řešeny jako dodatečné práce 

 
 

Čl. III. 
Termíny pln ění 

 
1. a)Termín předání a převzetí staveniště: nejpozd ěji do3 pracovních dn ů před zahájením 

prací (na základě písemné výzvy učiněné 
objednatelem) 
 

b) Termín zahájení stavebních prací: do 3 pracovních dn ů ode dne předání staveniště, 
nejpozději 7.4. 2014 

 
c) Termín dokončení stavebních prací:nejpozdějido20.11.2014 
 
d) Termín předání a převzetí díla 
 (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla)  nejpozději  do28.11.2014 

  
2. Zhotovitel provede dílo dle závazného časového harmonogramu postupu prací uvedeného 

v nabídce zhotovitele, který je nedílnou součástí této Smlouvy o dílo jako její příloha č. 1. 
V návaznosti na časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto dílčí 
termíny (milníky)  jednotlivých fází stavby: 

 



 
- ………………………………………………………… - termín plnění do: ………(doplní zhotovitel) 
- ………………………………………………………… - termín plnění do: ………(doplní zhotovitel) 
- ………………………………………………………… - termín plnění do: ………(doplní zhotovitel) 
 
Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné termín zahájení stavebních 
prací dle bodu 1 b)  dodržet (např. prodloužením doby trvání zadávacího řízení) a předpokládaný 
termín zahájení se tak zpozdí o více než 15 kalendá řních dn ů, je zhotovitel oprávněn požadovat 
změnu lhůty dokončení tak, že termín dokončení bude dodatkem  ke smlouvě  upraven o dobu 
shodnou, po kterou nebylo možné zahájit plnění díla. V rámci změny lhůty dokončení bude  nově 
aktualizován i harmonogram postupu prací.  

 
3. Do deseti pracovních dnů od předání a převzetí staveniště si obě strany dohodnou kontrolní dny 

průběhu stavby, a to v četnosti minimálně 1 krát za dva kalendářní týdnya rovněž organizační 
záležitosti předávacího a přejímacího řízení. 
 

4. V případě, že zhotovitel nezahájí práci na realizaci díla do 1 měsíce po sjednaném termínu 
zahájení, je objednatel oprávněn bez dalšího odstoupit od smlouvy. 
 

5. Prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 30 kalendářních dnů se považuje za podstatné 
porušení této smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně 
objednatele. 
 

 
Čl. IV. 

Splnění díla 
 
1. Spln ěním díla se rozumí sou časné spln ění všech níže uvedených podmínek:  
 
1.1.  Řádné ukončení a předání díla v rozsahu dle čl. II. a sjednané kvalitě dle této smlouvy, a to bez 

vad 
1.2.  Předání díla protokolem o předání a převzetí díla s podpisy oprávněných osob objednatele 

a zhotovitele  
1.3.  Vyklizení staveniště a provedení případných úprav okolí 
 
1.4.  Předání následujících dokladů objednateli: 
 

1.4.1 Stavební deník, 
1.4.2 geodetické zaměření skutečného provedení díla 
1.4.3 podrobný rozpočet skutečně provedených prací dle jednotkových cen dle členění 

požadovaného objednatelem, 
1.4.4 dokumentace skutečného provedení stavby v souladu s § 4 a přílohou č. 3 vyhlášky 

č. 499/2006 Sb, o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
1.4.5 doklady o kvalitě jakosti provedených skrytých prací a konstrukcí, 
1.4.6 certifikáty použitých rozhodujících materiálů, 
1.4.7 doklady o výsledcích zhutnění, 
1.4.8 doklady o vyhovujících výsledcích zkoušek, 
1.4.9 doklad o uložení přebytečné zeminy a odpadů, 
1.4.10 zápis o odstranění případných drobných vad vyplývajících z protokolu o předání 

a převzetí díla, 
1.4.11 protokol o splnění díla, který může být součástí protokolu o předání a převzetí díla 

(protokol o splnění díla může být součástí protokolu o předání a převzetí díla pouze 
tehdy, budou-li současně s podpisem tohoto protokolu splněny veškeré ostatní 
požadavkyna splnění díla dle Čl. IV. této smlouvy). 

 
 
 
 
 



 
 

Čl. V. 
Cena za dílo  

 
1. Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran 

ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., v platném znění, na základě nabídky učiněné 
zhotovitelem na veřejnou zakázku ze dne …….. 2014 
 

2. Za zhotovení díla je dohodnuta smluvní cena dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve výši:  
 

Celková cena díla bez DPH ................................................Kč 

        DPH 21% ...............................................  Kč 

        Celková cena díla v četně DPH ................................................Kč 

 DPH bude upravena v případě změny sazby podle aktuálně platných předpisů. 
 

 
3. Výše uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a je platná po celou dobu provádění díla až 

do řádného splnění díla. Obsahuje veškeré náklady na zhotovení sjednaného předmětu díla 
v rozsahu čl. II. této smlouvy. 
 

4. Celková cena řádně dokončeného díla se stanoví na základě skutečného rozsahu prací pomocí 
jednotkových cen uvedených v nabídkovém rozpočtu, který je součástí této smlouvy o dílo jako 
jeho nedílná příloha č. 2. 
 

5. Zhotovitel potvrzuje, že provedl kontrolu projektové dokumentace a soupisu prací. Na pozdější 
námitky vůči komplexnosti projektové dokumentace a správnosti soupisu prací nebude brán 
zřetel. 
 

6. Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze a jen práce a dodávky, které si 
zcela prokazatelně objednal, a to až po uzavření souvisejícího dodatku ke smlouvě o dílo.  Po 
ocenění objednaných prací zhotovitelem díla na základě provedeného jednacího řízení bez 
uveřejnění (viz § 23 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách) a tedy po dosažení cenové 
dohody, v souladu se zákonem čís. 526/1990 Sb. O cenách, bude nová cena díla upravena 
předmětným dodatkem ke smlouvě o dílo. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu 
nabídky jsou pevné po celou dobu provádění stavebních prací. 

 
 
 
 

Čl. VI. 
Změny díla – dodate čné práce 

 
1. Veškeré práce, které nejsou předmětem nabídkového rozpočtu (položkou či výměrou), jenž je 

součástí této smlouvy jako příloha č. 2, jsou dodatečné práce.  
 

2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu plnění na 
základě požadavku objednatele, nebo tak vyplyne z podmínek při provádění díla,nebo z vad 
zadávací projektové dokumentace, musí být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena 
samostatná písemná smlouva (dodatek ke smlouvě o dílo) s dohodnutím ceny a vlivu na termín 
předání díla. Zadání dodatečné práce musí být řešeno v souladu s platným a účinným zákonem o 
veřejných zakázkách. 
 

3. Zjistí-li zhotovitel v průběhu zhotovování díla vady projektové dokumentace, je povinen na ně 
objednatele upozornit. 
 



 
4. Nemůže – li objednatel odstranit vady projektu do 15 pracovních dnů ode dne oznámení 

zhotovitelem a je-li zhotovitelova reklamace vady projektu shledána jako oprávněná, sjednají se 
zhotovitelem lhůtu k jejich odstranění. Po tuto dobu se pozastavuje zhotovitelova lhůta pro plnění 
závazku, vyplývajících z této smlouvy a zhotovitel není v prodlení. Termíny plnění dle čl. III.odst. 
1 c) a d) této smlouvy budou prodlouženy maximálně o dobu, o kterou budou odstraňovány vady 
projektové dokumentace, nedohodnou-li se obě smluvní strany na termínech kratších.  
 

5. Má-li při realizaci díla dojít ke změnám předmětu díla z podnětu zhotovitele, je zhotovitel povinen 
tuto změnu zapsat do stavebního deníku a neprodleně písemně nahlásit technickému dozoru 
investora ( dále jen „TDI“). Změna musí být následně odsouhlasena TDI , projektantem a 
objednatelem. Zadání  této změny (dodatečné práce) musí být řešeno v souladu s platným a 
účinným zákonem o veřejných zakázkách. 

 
Čl. VII. 

Platební podmínky 
 

1. Na realizaci díla objednatel neposkytuje zálohy. 
 

2. Úhrada provedených prací bude prováděna průběžně na základě dílčích daňových dokladů 
(faktur) vystavených zhotovitelem 1x měsíčně, a to až do výše 90 % z celkové ceny 
díla.Zbývajících 10% z celkové ceny díla bude uhrazeno po  splnění díla dle čl. IV této smlouvy. 
Lhůta splatnosti činí 30 kalendá řních dn ů. Tuto lhůtu, je objednatel, s ohledem na nezbytnou 
součinnost se spolufinancujícím subjektem ROP Střední Morava a ve smyslu ust. § 1963 
občanského zákoníku,oprávněn výjimečně prodloužit až na 60 (šedesát) kalendá řních dn ů.  
 

3. Každá faktura se správně vyplněnými údaji, včetně finanční částky, bude vystavenanejpozději do 
10. dne následujícího měsíce, a to na základě skutečně provedených prací, které zhotovitel 
doloží soupisem provedených prací odsouhlaseným technickým dozorem. Soupis provedených 
prací bude nedílnou součástí faktury, bez tohoto soupisu je faktura neplatná.  
 

4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u kterých nedošlo k rozporu. 
Pokud bude faktura – daňový doklad zhotovitele obsahovat i ty práce, které nebyly objednatelem 
nebo jeho zástupcem ve věcech technických odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu 
odmítnout a požadovat opravu fakturované částky. Zhotovitel není oprávněn na takto odmítnutou 
fakturu zahrnující neodsouhlasené práce a dodávky uplatňovat žádné majetkové sankce. 
 

5. Každá faktura bude vyhotovena v 5 (pěti) stejnopisech a bude obsahovat náležitosti daňového 
dokladu požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a 
jejich adresy, IČ, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním 
rejstříku včetně spisové značky, označení této smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo 
faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který 
se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby.  
 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě,  nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje dle této smlouvy, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli na doplnění. 
V takovém případě začne plynout doručením opravené faktury objednateli nová lhůta splatnosti. 
 

7. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený 
ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu 
odesílatele ve prospěch účtu příjemce. 
 

8. Pokud je předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režimp řenesení da ňové 
povinnosti  dle ust. § 92a a § 92e zákona o DPH, zhotovitel tuto skutečnost náležitě zohlední při 
vypracování daňového dokladu. 
 



 
9. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady 

z důvodu nedodržení podmínek pravomocného rozhodnutí nebo závazných stanovisek 
dotčenýchorgánů a stanovisek správců sítí technické infrastruktury, popřípadě provedeztoho 
vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou odpovědnost (viz. čl. IX. odstavec 9). 
 

10. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu 
závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí s tím, že 
v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde k zaplacení faktury 
po obdržení potřebných finančních prostředků a že časová prodleva z těchto důvodů nebude 
započítána do doby splatnosti uvedené na faktuře (dojde ke zastavení běhu této doby splatnosti) 
a nelze z těchto důvodů vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. Objednatel se zavazuje, že 
v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně, a to písemně, zhotoviteli nejpozději 
do 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury, popř. do 3 pracovních 
dnůod okamžiku,kdy se objednatel dověděl o vzniku této skutečnosti, nastane-li ve lhůtě kratší 
než 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury. 
 

11. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám zhotovitele 
kteroukoli z plateb z důvodu (1) neodstraněných vad, (2) oprávněných nároků vznesených třetími 
stranami v souvislosti s neplněním povinností zhotovitelem, (3) nezaplacení ze strany zhotovitele 
za práci, materiál, zařízení anebo subdodavatelům, (4) škody způsobené objednateli nebo jinému 
zhotoviteli či subdodavateli, (5) zřejmosti, že dílo nebude dokončeno ve stanovené lhůtě, aže 
nezaplacená částka je přiměřená k pokrytí škod vzniklých v důsledku zpoždění/prodlení 
s dokončením díla, (6) opakovaného neplnění ze strany zhotovitele a nepostupování v souladu s 
prováděcími dokumenty, nebo (7) v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či 
jiných nároků objednatele vůči zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou 
pohledávku proti pohledávce objednatele z této smlouvy. 
 

12. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné 
straně nárok na úrok z prodlení ve výši jedné setiny procenta (0,01 %) z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 
 

13. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se z těchto důvodů zavazuje 
umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v 
platném znění (poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj, Ministerstvu financí, 
auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu 
úřadu, příslušnému Finančnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům) do objektů a na pozemky 
dotčené zakázkou a její realizací a provést kontrolu dokladů souvisejících se zakázkou  
 
Zhotovitel se dále zaváže provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření 
k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a 
poskytovatele dotace.  
 
Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý 
vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit.  

 
 
 

Čl. VIII. 
Předání díla a záru ční lhůta 

 
1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 (pět)  pracovních dn ů předem 

termín ukončení prací a k tomuto termínu předloží objednateli veškeré doklady uvedené v čl. IV. 
odst. 1.4. bodech 1.4.1. až 1.4.9., nezbytné k předání a převzetí díla a ke kolaudaci stavby. 
 

2. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od termínu stanoveného 
zhotovitelem podle předchozí věty zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 
 



 
3. Objednatel může převzít i dílo, které vykazuje pouze ty drobné vady které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. 
 

4. Kvalita díla bude odpovídat závazným standardům stanoveným ČSN, atestům, certifikačním 
protokolům a ujednáním dle smlouvy. 
 

5. Vlastníkem zhotovované věci je od počátku objednatel, nebezpečí škody na zhotovované věci 
nese až do okamžiku předání a převzetí řádně dokončeného díla zhotovitel, poté přechází 
na objednatele. 
 

6. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dílo v délce60 kalendá řních m ěsíců, a to ode  dne 
spln ění díla  dle čl. IV. této smlouvy.  Minimálně po tuto dobu ručí zhotovitel za to, že dílo bude 
mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a bude odpovídat požadavkům platných právních 
předpisů a norem. 

 
7. Zhotovitel bude garantovat kvalitu provedeného díla po celou dobu záruky, oprávněné reklamační 

vady odstraní bezplatněnejpozději do 15 (patnácti) kalendářních dnů od doručení reklamace, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Na odstraněné vady se rovněž vztahuje záruka 
v délce dle odst. 5 tohoto článku od doby jejich odstranění.  
 

8. S odstraňováním reklamovaných vad je zhotovitel povinen započít okamžitě po zjištění závady a 
oznámení objednatelem zhotoviteli, nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů, v případě havárie 
(neočekávaná náhlá závada, která vylučuje, nebo podstatným způsobem ztěžuje užívání díla) do 
24 hodin , nedohodnou-li se obě smluvní strany v každém konkrétním případě jinak.  
 

9. Konkrétní lhůta k odstranění vady musí být dohodnuta tak, aby nezmařila další práce nebo 
úkony. Podkladem je písemné oznámení o specifikovaných vadách a potvrzení zhotovitele o 
uznání vady.  
 

10. Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně, doporučeným dopisem nebo elektronicky e-
mailem a následně potvrzeným doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
V oznámení vad musí být vada popsána.  
 

11. Zjištěné vady odstraňuje zhotovitel vlastním nákladem a tak, aby dílo udržel v dobrém 
provozuschopném stavu. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla dle této smlouvy 
v termínu dle této smlouvy bude objednatel oprávněn nechat takové vady odstranit 
prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Takto vynaložené náklady je oprávněn 
vymáhat po zhotoviteli s tím, že přednostně na jejich umoření užije poskytnutou bankovní záruku. 

 
12. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím nebude 

uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené s 
odstraněním vady včetně nákladů zhotovitele na prokázání neoprávněnosti reklamace. 
 

13. Nebyla-li do okamžiku reklamace zaplacena cena za dílo, není ji povinen objednatel zaplatit 
do doby odstranění reklamovaných vad, ledaže by zhotovitel prokázal, že reklamace nebyla 
oprávněná. 
 

14. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol vystaví 
zhotovitel a musí v něm být uvedeno: 
 
� jméno zástupců smluvních stran 
� číslo smlouvy o dílo 
� datum uplatnění a číslo jednací reklamace 
� popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění 
� datum zahájení a odstranění vady 
� celková doba trvání vady od zjištění do odstranění 
� vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla. 

 



 
 

Čl. IX.  
Smluvní pokuty 

 
1. Vzhledem k tomu, že při nesplnění termínu dokončení stavebních prací a termínu předání a 

převzetí díla může vzniknout objednateli škoda tím, že nebudou proplaceny zčásti, nebo zcela, 
náklady na dílo z prostředků ROP Střední Morava, zavazuje se zhotovitel způsobenou škodu 
objednateli uhradit do 30 kalendá řních dn ů od oznámení o vzniklé škodě. Zhotovitel se zavazuje 
uhradit i jiné škody vzniklé objednateli z důvodu porušení svých právních a smluvních povinností. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši (bez DPH) 1 000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení s termínem zahájení prací dle čl. III. odst. 1b) této smlouvy. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli  smluvní pokutu ve výši (bez DPH) 2 000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení s dílčími termíny (milníky) jednotlivých fází stavby dle čl. III. odst. 2 této 
smlouvy. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši (bez DPH) 20.000,- Kčza každý 
i započatý den prodlení s termínem předání a převzetí díla dle čl. III. odst. 1 d) této smlouvy. 
 

5. Prodlení zhotovitele s termínem předání a převzetí díla delší než 30 kalendářních dnů se 
považuje za podstatné porušení smlouvy. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu 
odstranění případných vad uvedených v protokolu o převzetí a předání díla ve výši (bez DPH)  1 
000,- Kč za každý den prodlení a neodstraněnou vadu či nedodělek. 
 

7. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši (bez DPH) 2.000,- Kčza každý i započatý den prodlení se 
sjednaným termínem odstranění reklamované vady. 
 

8. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
 

9. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 10(deseti) kalendářních dnů od uplatnění 
pokuty ze strany objednatele. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody 
v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši 
smluvní pokuty. 
 

10. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právními předpisy 
nebo touto smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku porušení takové 
povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánů veřejné 
správy je příslušný zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud 
nebyla způsobena zcela či zčásti v důsledku jednání či opomenutí objednatele nebo pokud 
na možné porušení předpisů zhotovitel objednatele předem neupozornil.   

 
 

Čl. X. 
Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště pro realizaci díla, o čemž bude proveden zápis. 

 
2. Objednatel se zúčastní na vyzvání zhotovitele prohlídky dokončených a v budoucnosti 

nepřístupných konstrukcí před zakrytím. Vyzván k tomu bude zhotovitelem nejméně 3 pracovní 
dny předem. O provedené prohlídce bude učiněn zápis do stavebního deníku technickým 
dozorem investora. 
 



 
 

3. Objednatel zajistí technický dozor, kterým nesmí být zhotovitel ani osoba s ním propojená a 
autorský dozor projektanta. To platí v případě, že technický dozor neprovádí sám objednatel. 

Objednatel, technický dozor a autorský dozor projektanta je oprávněn kontrolovat provádění 
stavebních prací a provádět zápisy do stavebního deníku. 
 

 
Čl. XI. 

Povinnosti zhotovitele 
 

1.  Zhotovitel musí vést stavební deník v rozsahu dle § 157 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 6 vyhl. 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.  

 
2.Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, dále pak i 

zápisy z předání staveniště, zápisy o zahájení prací, zápisy o případném zdržení prací, zápisy o 
případných technických změnách řešení, záměnách materiálů, zápisy o kontrolách apod..  

 
3.  Stavební deník musí být přístupný objednateli,  osobám pověřeným objednatelem kontrolou 

prováděných prací, osobám pověřeným k provádění autorského dozoru, koordinátoru BOZP a 
dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvy a to po celou dobu 
provádění díla. 

 
4.  Obě smluvní strany prohlašují, že údaje zapsané v deníku jsou rozhodující pro posouzení 

okolností, jichž se zápis týká. Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve stavebním deníku 
vyjadřují ve lhůtě do 3 dnů od provedení zápisů druhou stranou. Nevyjádří-li se v této lhůtě má se 
za to, že s obsahem zápisu souhlasí. 
 

5.    Zhotovitel se zavazuje na staveništi - pracovišti: 
 

- dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy, zajistit si vlastní dozor 
nad bezpečností práce, zajistit si vlastní požární dozor u těch prací, kde to předpisují požární 
předpisy, a to i po skončení těchto prací v rozsahu stanoveném příslušnými požárními 
předpisy  

- zodpovídat za dodržování předpisu o bezpečnosti práce a technických zařízení na staveništi 
dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích  

- zodpovídat za čistotu veřejných komunikací v případě vlastního provozu na nich. 
- zhotovitel má povinnost zajistit na výše uvedené stavbě v souladu s ust. § 153 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (s odkazem na další související předpisy) stavbyvedoucího (tato osoba 
musí splňovat podmínky stanovené v zákoně č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 
 

6.   Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen na své náklady odstraňovat 
odpady a nečistoty, vzniklé jeho pracemi. 

 
7.Zařízení staveniště si zajišťuje zhotovitel. Cena zařízení staveniště, jeho vybudování, provoz 

a likvidace je součástí smluvní ceny. 
 
8.  K ověření objemu provedených prací provede zhotovitel soupis provedených prací podle 

jednotlivých položek. Potvrzený soupis provedených prací je podkladem pro úhradu provedených 
prací. Kontrolu ocenění, tj. jednotkových cen, provádí technický dozor a jejich odsouhlasení je 
podmínkou úhrady faktury. 
 
 
 



 
 

9.   Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryty, nebo se 
stanou nepřístupnými ve lhůtě nejdéle3 pracovní dny předem. Jestliže se objednatel nedostaví 
a neprovede kontrolu těchto prací, bude zhotovitel pokračovat v pracích. Jestliže bude objednatel 
požadovat dodatečně odkrytí těchto prací je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. V případě, že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, 
hradí je zhotovitel. 

 
10. Zhotovitel je povinen použít pro plnění zakázky pozemky určené ve stavebním povolení a 

projektové dokumentaci. 
 
11. Zhotovitel zabezpečí projednání souhlasu k zvláštnímu užívání komunikací a ploch dotčených 

výstavbou. Dále zajistí dopravní značení k případným dopravním omezením, kontrolu a údržbu 
značení, přemisťování dle potřeby a následné neprodlené odstranění po uplynutí důvodů jejich 
aktuální instalace. Za užívání veřejných event. dalších vymezených ploch bude zhotovitel hradit 
případné stanovené poplatky nebo nájem. 

 
12. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli a jiným osobám mimo obvod staveniště 

a tyto škody se zavazuje uhradit ve lhůtě, kterou stanoví objednatel v písemném oznámení 
o škodě mimo staveniště. 

 
13. V případě, že v průběhu zpracování díla vstoupí v platnost novela některého z předmětných 

předpisů, příp. bude vydán jiný právní předpis, který by se týkal uvedené problematiky, je 
zhotovitel povinen řídit se těmito novými předpisy. 

 
14. Zhotovitel zajistí bezpečnost práce při přípravě a provádění stavby v souladu s ustanovením 

zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a zajistí dodržování 
právních předpisů v oblasti protipožární ochrany.  

 
15. V případě nepředvídaných archeologických nálezů v souvislosti s realizací předmětu díla, nálezů 

kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody, je zhotovitel povinen 
v souladu s § 176 odst. 1 stavebního zákona neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a 
orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná 
k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit. 

 
16.  Zhotovitel ke dni podpisu smlouvy o dílo prokáže předložením kopie smlouvy, že je pojištěn proti 

škodám způsobeným třetím osobám svojí činností, včetně škod způsobenými svými pracovníky, 
přičemž výše pojistné částky bude činit minimálně 50 mil K č. Tato pojistná smlouva bude 
zhotovitelem udržována po celou dobu plnění předmětu smlouvy a případná náhrada škody, za 
kterou odpovídá zhotovitel, bude hrazena z tohoto pojištění. 

 
17.Na žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později předložit uspokojivé doklady o tom, že 

pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené zhotovitelem jsou a zůstávají v platnosti a 
účinnosti. 

 
18.  Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistné smlouvy sjednané dle této smlouvy či 

v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i po dobu 
záruky.  

 
19. V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně 

informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném 
rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této smlouvy za podstatné 
porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit. 

 



 
20. Zhotovitel se zavazuje zřídit a odstranit zařízení staveniště a vyklizené staveniště předat 

objednateli nejpozději s podpisem protokolu o splnění díla, řádně podepsaného za obě smluvní 
strany. 

 
21. Před zahájením prací zabezpečí zhotovitel vytyčení veškerých stávajících inženýrských sítí a 

zajistí jejich řádnou ochranu v průběhu stavebních prací a splnění podmínek stanovených správci 
inženýrských sítí. Pokud dojde k protokolárnímu předání a zpětnému převzetí jejich správci, 
budou protokoly součástí dokumentace prokazující splnění díla. 

 
22. Zhotovitel je povinen předložit objednavateli písemný seznam všech svých předpokládaných 

subdodavatelů. Ke změně subdodavatele může dojít pouze se souhlasem objednatele. Pokud 
dojde ke změně subdodavatele (týká se i subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci), musí zhotovitel prokázat, že se jedná o subdodavatele 
stejně kvalifikovaného. Změna subdodavatele musí být schválena vždy před jejím provedením, a 
to po předložení výpisu z obchodního rejstříku subdodavatele a smlouvy mezi zhotovitelem díla a 
novým subdodavatelem uzavřenou ve smyslu §51 odst. 4 písmene b) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách. 

 
24.  Zhotovitel je povinen ve všech subdodavatelských smlouvách zajistit závazek, že subdodavatelé 

poskytnou subjektům provádějícím audit a kontrolu, nezbytné informace týkající se 
subdodavatelských činností. V případě porušení tohoto ustanovení není objednatel povinen 
uhradit práce provedené subdodavatelem. 

 
25.  Zhotovitel je povinen vést v průběhu plnění díla seznam veškerých svých subdodavatelů, a to 

včetně jejich podílu na plnění díla.Tento seznam subdodavatelů předložízhotovitel objednateli, na 
základě jeho žádosti, kdykoliv v průběhu realizace díla. Konečný seznam, subdodavatelů včetně 
jejich podílu na plnění díla předloží zhotovitel  objednateli nejpozději do 60 dnů od splnění 
smlouvy. 
 
Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 
dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 
 

26. Veškeré povinnosti vyplývající z vyjádření jednotlivých orgánů státní správy a z ostatních 
stanovisek citovaných v dosud uzavřených správních řízeních přenáší objednatel na zhotovitele 
stavby a tato skutečnost je  zohledněna v nabídkové ceně. 

 
27.  Odvoz vytěženého a vybouraného materiálu zabezpečuje a hradí zhotovitel vč. poplatku za jeho 

uložení na řízenou skládku. S odpady lze nakládat pouze způsobem stanoveným zákonem a 
prováděcími předpisy. Zhotovitel bude při přejímce díla povinen předložit doklady prokazující 
způsob, jakým naložil s jednotlivými druhy stavebního odpadu na dané zakázce. 

 
28. Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a testy 

k prokázání kvalitativních parametrů prováděného díla. 
 
29. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli k odsouhlasení seznam zařízení a materiálů 

zamýšlených k zabudování a vyčkat na jeho odsouhlasení. 
 
30.  Zhotovitel je povinen uhradit případné škody způsobené jeho činností vlastníkům či uživatelům 

nemovitostí, vč. úhrady škod na porostech či kompenzaci majetkové újmy. Zhotovitel si bude 
počínat tak, aby minimalizoval vznik těchto škod. 

 
31.  Zhotovitel provede práce dle této smlouvy kompletně, kvalitně a v dohodnutém termínu. Veškeré 

materiály a dodávky ke zhotovení díla zajistí zhotovitel tak, aby odpovídaly platným technickým 
normám, dohodnutým podmínkám a projektové dokumentaci. 

 
33. Zhotovitel předá technickému dozoru objednatele atesty a technické specifikace materiálů, 

armatur, zařízení a výrobků k jejich posouzení před jejich zabudováním a vyčká 3 dny na jejich 



 
schválení, zda jsou v souladu se stanovenými podmínkami v technické specifikaci. Na žádost TDI 
případně zajistí doplňující informace k předaným technickým specifikacím od výrobce. 

 
34.  Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy, výchozími podklady objednatele, 

jeho pokyny, zápisy a dohodami na úrovni statutárních orgánů a rozhodnutími a vyjádřeními 
veřejnoprávních orgánů.  

 
35. Zhotovitel je povinen v souladu s pravidly a požadavky ROP Severní Morava  uchovávat veškeré 

doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho financováním po dobu 10 let od proplacení 
závěrečné platby, nejméně však do 31. 12. 2021: 

 
a) uchovat dokumentaci projektu, a to originál Smlouvy včetně jejích případných dodatků a 

její přílohy, veškeré originály dokladů a originály projektové dokumentace a dalších 
dokumentů souvisejících s realizací projektu. Doklady budou uchovány způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
v zákoně č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu 
ustanovení § 7b pro daňovou evidenci. V případě, že legislativa ČR stanovuje lhůtu delší, 
platí tato stanovená lhůta, 

b) umožnit poskytovateli dotace nebo jim pověřeným osobám provedení kontroly účetní 
(daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, 
zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, mj. umožnit vstup do svých objektů a na své pozemky nebo objekty a pozemky, 
které využívá ke své činnosti. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 
ostatních kontrolních orgánů státní správy ČR a orgánů EU (např. NKÚ, Evropská komise, 
OLAF, Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, územní finanční orgán, 
Platební a certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a dalších kontrolních 
orgánů dle předpisů ČR a EU),  

c) poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám při 
kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim 
poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující 
informace a umožnit prohlídku na místě a přístup ke všem movitým a nemovitým věcem 
souvisejících s  realizací projektu, 

d) poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním monitorovacích 
ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: Evropský účetní 
dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní finanční orgán, 
Platební a certifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní orgány dle 
předpisů ČR a předpisů EU. Těmto orgánům je příjemce dále povinen poskytnout 
součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako poskytovateli nebo jim 
pověřeným osobám. 

 
Čl. XII. 

Odstoupení od smlouvy 
 
1. V případě plnění zhotovitele v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy nebo 

pokyny objednatele, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a prováděl plnění řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní 
ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému 
porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 
2. Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu podstatného neplnění smluvních závazků 

zhotovitelem) především pokud: 
 
� probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele 
byl zcela nepostačující; zhotovitel vstoupí do likvidace 



 
� zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nižším než požadovaném standardu 
� zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně v kvalitě nižší než požadované 
� zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za 

podstatné prodlení se považuje doba delší než 30 kalendářních dnů  
� zhotovitel je v prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 30 kalendářních 

dnů,  
� zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele v rozporu s nabídkou 

zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebo bez předchozího souhlasu 
objednatele, 

� zhotovitel nedbá pokynů objednatele pro provádění díla ani přes upozornění 
� bylo-li rozhodnuto o úpadku zhotovitele v insolvenčním řízení 
� z důvodu nepřidělení nebo podstatného zkrácení dotačních finančních prostředků  
� v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě. 

 
3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel 

uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv 
na výběr zhotovitele pro uzavření této smlouvy.   
 

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. 
V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 pracovních dnů od jeho 
odeslání v poštovní zásilce s dodejkou. Odstoupení od smlouvy může být učiněno i 
prostřednictvím datové schránky podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že má 
zřízenu datovou schránku ve smyslu výše uvedeného zákona o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů. 
 

5. V případě odstoupení je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nejpozději do 15 dnů od účinností odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil 
vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních 
objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu 
způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se 
zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 kalendářních dnů ode dne 
účinnosti odstoupení od této smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma 
stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude v něm podrobně popsán 
stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a sjednán způsob jejich 
odstranění.  
 
Objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat 
slevu z ceny, namísto odstranění takových vad. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že při odstoupení od smlouvy není zánikem účinnosti této smlouvy 
dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato před účinností odstoupení, 
jakož i nároky na úhradu ceny za takové plnění včetně náhrady přiměřených a prokazatelně 
odůvodněných nákladů zhotovitele. 

 
Čl. XIII. 

Povinnost ml čenlivosti a ochrana informací 
 

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva 
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele 
v souvislosti s jejím plněním. Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle této 
smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě 
rozsahu stanoveném zadavatelem či organizátorem konkrétního výběrového nebo zadávacího 
řízení. 
 



 
2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci 

a materiály (dále jen „Důvěrné informace“) dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté 
a dané k dispozici objednatelem. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, péči a pozornost, jakou 
věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez výslovného písemného 
souhlasu objednatele zejména Důvěrné informace nesdělí, neposkytne nebo neumožní získat 
Důvěrné informace žádné třetí osobě ani subjektu. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností 
přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá 
opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky 
za případné porušení zákona z jeho strany.   
 

5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti 
nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením 
způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů 
o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.   
 

6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli, pokud se dozví o skutečnostech nebo 
okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost v souvislosti 
s administrací předmětné veřejné zakázky. 

 
 

Čl. XIV. 
Licen ční ujednání 

 
1. Zhotovitel díla poskytuje objednateli díla licenci -  oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím 

způsobům užití díla a bez jakéhokoli omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo 
množstevní rozsah užití. 
 

2. Zhotovitel díla poskytuje tuto licenci díla objednateli díla (nabyvateli licence)bezúplatně.  
3. Zhotovitel díla poskytuje licenci objednateli díla (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy se 

zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě a dílo sám neužít. 
 

4. Objednatel díla (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti 
jako podlicenci poskytnout třetí osobě. 
 

5. Objednatel díla (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo 
značení autorů, stejně jako spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit dílo do díla souborného, a 
to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. 

 
Čl. XV. 

Zvláštní ujednání 
 
1. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu smlouvy, a to bez ohledu 

na jakékoliv důvody, snížit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých prací a dodávek s tím, že jejich 
zadání bude řešeno v souladu se zákonem. 
 

2. Pověří-li zhotovitel provedením části díla jinou osobu (subdodavatele), má zhotovitel 
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  
 

3. Zastavení prací mohou provést zástupci objednatele i zhotovitele oprávnění podepisovat 
smlouvu. Pozastavit práce může v odůvodněných případech také technický dozor. Důsledky 
zastavení prací se řídí příslušnými ustanoveními občanského  zákoníku. 



 
 

4. Možnost postoupení pohledávek ze závazkového vztahu na třetí stranu je vyloučena, pokud se 
smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že výše náhrady škody vzniklé porušením této smlouvy či jiné právní 
povinnosti bude uplatňována v plné výši. 
 
 

 
Čl. XVI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem. Nedílnou součástí a 

přílohou této smlouvy jsou rozpočty zakázky a harmonogram prováděných prací doložený ke dni 
podpisu smlouvy. 

 
2. Ustanovení smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze písemnou formou – ujednáním, dodatkem 

podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran, za předpokladu odsouhlasení oběma 
stranami. Veškeré změny smlouvy je možno činit jen v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Plnění povinností vyplývajících z této smlouvy bude zahájeno na základě písemného pokynu 
zadavatele. Realizace díla je vázaná na přidělení finančních prostředků z ROP Střední Morava. 
V případě nepřidělení či podstatného zkrácení dotačních finančních prostředků si objednatel 
vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud nebude smluvně dohodnuto jinak, a to s tím, že 
zhotovitel v tomto případě nebude uplatňovat jakýkoliv nárok na náhradu škody vůči objednateli, 
pokud nebude smluvně dohodnuto jinak. 
 

4. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se převodu 
vlastnického práva, licencí, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a 
nároků ze smluvních pokut, ustanovení o povinnosti mlčenlivosti a ochraně informací, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této smlouvy. 
 

5. Přílohou č. 1 této smlouvy je závazný harmonogram postupu prací.  
 Přílohou č. 2 této smlouvy je nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných jednotkových cen 

(oceněný soupis prací). 
 Přílohou č. 3 této smlouvy je Projektová  dokumentace vč. protokolu o předání  
  
 Uvedené přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 
6. Nedílnou součástí smlouvy jsou i údaje obsažené a touto smlouvou neupravené v: 

▪ zadávacích podkladech pro výběrové řízení z ………………… 2014 
▪ nabídce zhotovitele ze dne ………………..2014 

 
7. Smlouva o dílo se vyhotovuje v šesti  vyhotovených výtiscích, z nichž 3 obdrží objednatel a 3  

zhotovitel. 
 

8. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

9. Zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že není v úpadku dle platného a účinného 
insolvenčního zákona ani v likvidaci, a že návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči zhotoviteli 
nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, a zavazuje se udržovat toto prohlášení v pravdivosti 
a objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít dopad 
na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a o změnách v jeho kvalifikaci, 
kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění veřejné zakázky. 
 



 
10. V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním přílohy a vlastní smlouvy má přednost znění 

obsažené v této smlouvě. 

11. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

 
12. Smluvní strany jsou povinny dodržovat ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), dle něhož je Objednatel povinen uveřejnit 
Smlouvu a další údaje za podmínek stanovených v § 147a ZVZ. 

 
 
 
V………………….. dne………      
 
 
 
 
 
 
Za objednatele:                  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
…………………………………..     ………………………………….. 
 
Květoslav Tichavský 
Předseda Dobrovolného sdružení obcí 
pro rozvoj Ba ťova kanálu a vodní cesty 
na řece Morav ě 


		2014-02-17T12:08:39+0100
	Květoslav Tichavský




